СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АНДРОПОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРСАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

29 марта 2007 г                                                                                            № 17

с. Курсавка

Об утверждении порядка и размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими, принятия на учет и предоставления им по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на 2007 год

Рассмотрев предложение администрации муниципального образования Курсавский сельсовет,
Дума муниципального образования Курсавского сельсовета Андроповского муниципального района Ставропольского края
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить следующий порядок определения размера дохода и стоимости имущества граждан находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими, принятия на учет и предоставления им по договорам социального найма муниципального жилищного фонда:

Вышеуказанный порядок является суммой: среднего дохода от заработной платы приходящегося на одного жителя Курсавского сельсовета (одного члена семьи) по данным Госстатистики на текущий год; произведения количества квадратных метров жилой площади, приходящегося в среднем на одного жителя муниципального образования и находящегося в собственности граждан (18,19 м2) на среднюю рыночную стоимость 1 м2 по Курсавскому сельсовету на 01.01.2007 год., стоимости земельного участка находящегося в собственности граждан и подлежащего налогообложению в размере, в среднем приходящегося на одного жителя Курсавского сельсовета помноженную на среднюю стоимость 1м2 земли; средней стоимости, подлежащих налогообложению транспортных средств, находящихся в собственности населения сельсовета, исходя из их количества и средней рыночной стоимости единицы транспорта по его видам, приходящихся в среднем на одного жителя сельсовета (одного члена семьи).
2. Утвердить на 2007 год размер дохода приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими, принятия на учет и предоставления им по договору социального найма муниципального жилищного фонда в размере 168633 рублей.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Курсавский сельсовет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2007 года.
Председатель

Думы муниципального образования

Курсавского сельсовета

Андроповского муниципального района

Ставропольского края                                                                     Т.Н. Дегтярева